CONCURSOS

SERVIÇO FUNERÁRIO
GABINETE DO SUPERINTENDENTE
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016
DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DEFINITIVOS DA PROVA OBJETIVA E
RESULTADO DOS RECURSOS
A Superintendente do SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela

legislação vigente, torna público o resultado da apreciação de recursos interpostos por ocasião da divulgação dos gabaritos das
provas objetivas, bem como o gabarito final definitivo, nos termos do Capítulo X do Edital 01/2016.

Realizada a apreciação dos recursos do Concurso Público, nada há a alterar quanto aos gabaritos publicados em 25 de abril de
2016, sendo que todos os recursos interpostos foram indeferidos;

Fica mantido como gabarito final das provas objetivas os gabaritos publicados no dia 25 de abril de 2016, conforme divulgado
abaixo;

As respostas dos recursos estão disponíveis na área restrita dos candidatos, no site da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.
org.br);

A Banca Examinadora constitui última instância para recurso, sendo soberana em suas decisões, razão pela qual não caberão
recursos adicionais, conforme item 10.12, do Edital.

São Paulo, 11 de maio de 2016.
Lucia Salles França Pinto
Superintendente
Serviço Funerário do Município de São Paulo
RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS

INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO RESULTADO DOS RECURSOS
22010012441 ANNA CAROLINE RIBEIRO 382922074 INDEFERIDO
22010002321 BEIBY JAQUELINE NOBERTO BUENO 351131565 INDEFERIDO
22010009835 FELIPE DE MORAES 298254098 INDEFERIDO
22010006506 WESLEY CASTRO DE OLIVEIRA ALVES 346362623 INDEFERIDO
22010002717 ANDERSON CLEITON LIRA PEREIRA 272945249 INDEFERIDO
22010007832 MACIEL RIGUETO DE CARVALHO 174319241 INDEFERIDO
22010001348 THIAGO DOS SANTOS GOMES 418911861 INDEFERIDO
22010012041 CASSIA MARY ITAMOTO 287274093 INDEFERIDO
22010007311 DEBORAH DE ASSIS PEREIRA DOS SANTOS 335801626 INDEFERIDO
22010008145 JOSÉ ORLANDO PEREIRA 148889943 INDEFERIDO
22010009945 OSVALDO RODRIGUES DE ALMEIDA JUNIOR 327801062 INDEFERIDO
22010000851 ROSSANA BULLO 94354844 INDEFERIDO
22010003664 EDER PEDRO DA SILVA 493874641 INDEFERIDO
22010010386 FLAVIA MARIA SIEDLARCZYK 271029249 INDEFERIDO
22010009151 RENATO LEITE FILHO 13347219 INDEFERIDO
22010011706 VALERIA NATALIA DOS SANTOS 342602251 INDEFERIDO
22010007843 ANDERSON MONTEIRO DA SILVA 420363117 INDEFERIDO
22010012622 CARLOS EDUARDO DA SILVA GOUVÊA 152750733 INDEFERIDO
22010014410 BRUNA DO NASCIMENTO NOGUEIRA 461741842 INDEFERIDO
22010000126 MAURÍCIO HELFSTEIN GONÇALVES 37772483x INDEFERIDO
22010012018 RENAN MORETO BOTIJELI 39341811X INDEFERIDO

22010004473 EDERSON FERREIRA DA SILVA 420065209 INDEFERIDO
22010010675 HUMBERTO APARECIDO DA SILVA 341144095 INDEFERIDO
22010009923 MARCO REIS PEREIRA 22388134x INDEFERIDO
22010007816 MARCELO LEITE DE MATTOS 262248001 INDEFERIDO

GABARITOS DEFINITIVOS DAS PROVAS OBJETIVAS
SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016
PROVA TIPO 1 - 201 - Assistente de Gestão de Políticas Públicas – AGPP

01 - D 11 - E 21 - C 31 - D 41 - A 51 - B 61 - E 71 - D
02 - D 12 - C 22 - C 32 - D 42 - D 52 - E 62 - A 72 - C
03 - A 13 - D 23 - D 33 - D 43 - C 53 - C 63 - B 73 - B
04 - B 14 - B 24 - E 34 - C 44 - E 54 - E 64 - C 74 - D
05 - A 15 - C 25 - D 35 - A 45 - B 55 - C 65 - A 75 - A
06 - E 16 - E 26 - B 36 - B 46 - B 56 - C 66 - B 76 - D
07 - C 17 - B 27 - D 37 - A 47 - A 57 - D 67 - E 77 - E
08 - B 18 - D 28 - C 38 - C 48 - D 58 - E 68 - D 78 - A
09 - E 19 - C 29 - E 39 - E 49 - D 59 - C 69 - B 79 - B
10 - E 20 - D 30 - A 40 - E 50 - A 60 - C 70 - A 80 - C

PROVA TIPO 2 - 201 - Assistente de Gestão de Políticas Públicas – AGPP
01 - A 11 - C 21 - E 31 - A 41 - B 51 - B 61 - C 71 - C
02 - C 12 - D 22 - D 32 - B 42 - A 52 - E 62 - B 72 - E
03 - D 13 - A 23 - A 33 - A 43 - D 53 - E 63 - A 73 - D
04 - E 14 - C 24 - D 34 - E 44 - A 54 - B 64 - E 74 - E
05 - C 15 - B 25 - B 35 - D 45 - D 55 - C 65 - A 75 - B
06 - D 16 - E 26 - A 36 - C 46 - D 56 - D 66 - D 76 - A
07 - A 17 - A 27 - C 37 - E 47 - A 57 - C 67 - E 77 - D
08 - B 18 - E 28 - D 38 - B 48 - D 58 - B 68 - C 78 - B
09 - C 19 - D 29 - C 39 - A 49 - A 59 - A 69 - B 79 - A
10 - D 20 - D 30 - B 40 - C 50 - C 60 - B 70 - D 80 - B

PROVA TIPO 3 - 201 - Assistente de Gestão de Políticas Públicas – AGPP
01 - B 11 - B 21 - A 31 - C 41 - C 51 - D 61 - E 71 - D
02 - E 12 - D 22 - B 32 - A 42 - B 52 - C 62 - D 72 - E
03 - C 13 - E 23 - E 33 - A 43 - B 53 - A 63 - C 73 - C
04 - E 14 - E 24 - A 34 - D 44 - B 54 - A 64 - B 74 - A
05 - B 15 - D 25 - E 35 - E 45 - D 55 - C 65 - E 75 - E
06 - A 16 - A 26 - D 36 - A 46 - D 56 - A 66 - B 76 - C
07 - D 17 - B 27 - A 37 - B 47 - B 57 - C 67 - A 77 - A
08 - B 18 - E 28 - B 38 - D 48 - B 58 - E 68 - D 78 - E
09 - C 19 - C 29 - D 39 - A 49 - E 59 - D 69 - A 79 - C
10 - B 20 - A 30 - C 40 - E 50 - E 60 - B 70 - E 80 - B

PROVA TIPO 4 - 201 - Assistente de Gestão de Políticas Públicas – AGPP
01 - A 11 - D 21 - D 31 - E 41 - B 51 - A 61 - B 71 - C
02 - B 12 - E 22 - A 32 - C 42 - C 52 - C 62 - D 72 - D
03 - C 13 - D 23 - B 33 - B 43 - A 53 - C 63 - E 73 - A
04 - E 14 - B 24 - E 34 - B 44 - C 54 - A 64 - C 74 - B
05 - B 15 - A 25 - B 35 - D 45 - B 55 - E 65 - D 75 - E
06 - B 16 - A 26 - E 36 - A 46 - D 56 - D 66 - A 76 - D
07 - A 17 - A 27 - B 37 - C 47 - B 57 - E 67 - C 77 - A
08 - D 18 - C 28 - C 38 - A 48 - D 58 - B 68 - D 78 - C
09 - D 19 - B 29 - D 39 - C 49 - B 59 - A 69 - E 79 - B
10 - E 20 - B 30 - B 40 - C 50 - E 60 - E 70 - A 80 - C

Cidade de São Paulo
Fernando Haddad - Prefeito

Diário Oficial
 Ano 61 São Paulo, quinta-feira, 12 de maio de 2016 Número 87

SU
PL

EM
EN

TO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS
SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 01/2016 – 11 DE MAIO DE 2016
COMUNICADO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PROVISÓRIO DAS PROVAS OBJETIVAS
A Superintendente do SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, torna público o resultado provisório das provas objetivas para o cargo de Assistente de Gestão de Políticas Públicas

- AGPP, realizadas no dia 24 de abril de 2016, referentes ao Concurso Público Edital nº 01/2016;
O prazo para a interposição de recursos, é de 2 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação dos respectivos resultados, ou seja, dias 12 e 13 de maio de 2016, conforme estabelecido no Edital do Concurso Público mais especificamente no Capítulo X – Dos

Recursos;
Para recorrer, o candidato deverá utilizar o endereço eletrônico da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.org.br) e seguir as instruções ali contidas;
Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão apreciados;
O recurso deverá ser individual, devidamente fundamentado e conter o nome do Concurso Público, nome do candidato, número de inscrição, endereço eletrônico e o seu questionamento;
Não serão aceitos recursos interpostos por correspondência (SEDEX, AR, telegrama etc.), fac-símile, telex, via SAC ou outro meio que não seja o estabelecido no Edital;
Não serão apreciados os Recursos que forem apresentados: - em desacordo com as especificações contidas no Edital; - fora do prazo estabelecido; - sem fundamentação lógica e consistente; - com argumentação idêntica a outros recursos; - Em hipótese alguma,

serão aceitos revisão de recurso, recurso do recurso ou recurso de Gabarito Final Definitivo;
As decisões dos recursos serão dadas a conhecer, coletivamente, aos pedidos deferidos e indeferidos, por meio da área restrita do candidato, no site da Cetro Concursos (www.cetroconcursos.org.br) e no Diário Oficial da Cidade de São Paulo – DOC;
O candidato deverá observar as normas e os procedimentos dos recursos contidos no Capítulo X, do Edital nº 01/2016, do Concurso Público.
Lucia Salles França Pinto
Superintendente
Serviço Funerário do Município de São Paulo
SERVIÇO FUNERÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2016
CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA - ORDEM ALFABÉTICA
CARGO: 201 - ASSISTENTE DE GESTÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS - AGPP

 LPORT MATE CGERRM COPO CESP
INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NASCIM. ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA ACERTO NOTA AC.TOT. NOTA P.O. NT.GER. CLASS SITUAÇÃO
22010005977 ABD RASSOUL BARAKAT 538813441 Ausente
22010001842 ABENILSON BARATA DE MELO 358271022 25/07/1972 02 2,50 01 1,25 04 5,00 03 3,75 11 13,75 021 26,25 26,25 Eliminado
22010012399 ABIGAIL VIVEIROS DE PAULA  328115423 Ausente
22010014457 ABIMELEQUE CAVALCANTI DE OLIVEIRA 331349395 Ausente
22010015294 ABRAAO CLAUBER ALBER ALVES 466743944 08/09/1989 03 3,75 02 2,50 07 8,75 06 7,50 07 8,75 025 31,25 31,25 Eliminado
22010002060 ACILÉIA DE CÁSSIA MEDRADE 354331929 14/11/1981 07 8,75 05 6,25 07 8,75 03 3,75 16 20,00 038 47,50 47,50 Eliminado
22010005650 ACSA DE SOUZA INOCENCIO 526923817 07/01/1997 02 2,50 04 5,00 06 7,50 02 2,50 14 17,50 028 35,00 35,00 Eliminado
22010010721 ADALBERTO CARLOS SCHIPANI 14974086 26/02/1964 05 6,25 01 1,25 05 6,25 04 5,00 08 10,00 023 28,75 28,75 Eliminado
22010000086 ADALBERTO MANOEL DE SOUZA 354813791 15/12/1978 08 10,00 04 5,00 06 7,50 03 3,75 06 7,50 027 33,75 33,75 Eliminado
22010005246 ADALBERTO MORAIS DO NASCIMENTO 438578144 Ausente
22010007293 ADAO APARECIDO RODRIGUES DOS SANTOS 383195238 23/11/1976 03 3,75 03 3,75 04 5,00 03 3,75 11 13,75 024 30,00 30,00 Eliminado
22010014074 ADEILSON FRANCA DE ALCANTARA 451787845 23/12/1980 04 5,00 03 3,75 04 5,00 02 2,50 14 17,50 027 33,75 33,75 Eliminado
22010001644 ADEILTON DE ARAUJO BARBOSA KAYDOSI 25181984X Ausente
22010006286 ADELAIDE MARIA FERREIRA DA SILVA 28068373X Ausente
22010014690 ADELANIR RIBEIRO MARQUES 348095594 Ausente
22010011854 ADELCIO CLEITON DE ALMEIDA CARNEIRO 46384898 27/02/1990 03 3,75 01 1,25 02 2,50 03 3,75 06 7,50 015 18,75 18,75 Eliminado
22010001112 ADÉLIA GONÇALVES 151372718 08/02/1962 06 7,50 02 2,50 06 7,50 00 0,00 09 11,25 023 28,75 28,75 Eliminado
22010011845 ADELMO CARNEIRO RIOS 136153604 26/07/1966 05 6,25 01 1,25 07 8,75 01 1,25 04 5,00 018 22,50 22,50 Eliminado
22010005093 ADEMI RAMOS DA SILVA 283178875 02/03/1978 05 6,25 04 5,00 10 12,50 03 3,75 11 13,75 033 41,25 41,25 Eliminado
22010014149 ADEMILTON LIMA DA SILVA 294163323 06/01/1984 05 6,25 03 3,75 06 7,50 03 3,75 10 12,50 027 33,75 33,75 Eliminado
22010006788 ADEMIR ALVES DA SILVA  216635822 18/06/1968 02 2,50 03 3,75 03 3,75 01 1,25 06 7,50 015 18,75 18,75 Eliminado
22010015344 ADEMIR FERREIRA DA SILVA 232706852 Ausente
22010010240 ADEMIR FERREIRA DA SILVA 279338016 Ausente
22010002797 ADEMIR MESSIAS LOPES 256680073 04/07/1974 04 5,00 01 1,25 10 12,50 03 3,75 04 5,00 022 27,50 27,50 Eliminado
22010015108 ADESSON PEIXOTO FEITOSA 4985099047 14/10/1991 06 7,50 02 2,50 07 8,75 03 3,75 01 1,25 019 23,75 23,75 Eliminado